

# Kurier Zachodni

»ISKRA«  
 Sw. Anny 12.

Opłata poczt. nie-1 ROK XXV  
 ezona ryczałtem 1  
 Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec  
 Piłsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 73.

Poniedziałek 3 grudnia 1934 r.

Nr. 332

Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — i do 6 — 7  
 Rokopisów redakcja nie zwraca.

## DLA USPOKOJENIA EUROPY...

### Akcja angielsko-francuska.

LONDYN, 2.12. W związku z zapoczątkowaniem 21 grudnia wiedejskiej nadzwyczajnej sesji Rady Ligi Narodów, należy oczekiwać ważkich prywatnych narad ministrów angielskich i francuskich, którzy spotykają się przy tej okazji w Genewie i rozstrzygną wspólnej energicznej akcji angielsko-francuskiej zmierzającej do uspokojenia Europy. Bezpośrednim celem tej wspólnej akcji będzie: 1) doprowadzenie do poprawy stosunków włosko-jugosłowiańskich przez skłonienie Mussoliniego do jakiegoś pojednawczego gestu w kierunku Białogrodu, 2) sforsowanie rozumnego wstąpienia francuskich jako przyzwoitego pośrednika między rzymską Lavalą, 5) poprawa stosunków niemiecko-francuskich, jako warunku powrotu Niemiec do współpracy międzynarodowej.

W kolach zbliżonych do bieżącego ministerstwa spraw zagranicznych panuje duży optymizm co do możliwości zrealizowania punktu 1-3 pod warunkiem, że sprawa jugosłowiańska zostanie wyeliminowana. Sfery te uważają, że trudności bezpośrednie, jakie dotyczącyca istniały między Włochami a Francją, jak np. kwestja finansu, kwestja parawetu floty obywateli na morzu Śródziemnym i in. sz., zostały już w znacznym stopniu przezwyciężone i że po zneutralizowaniu wstrząsu spowodowanego tragedją marsyałką nie będzie stało się przeszkodzie do przyłączenia się Włoch do współpracy z Anglią i Fran-

### Aresztowanie młodych STRONNICWA NARODOWEGO.

WARSZAWA, 2.12. (Tel. wł.) W Krakowie i w Wilnie z polecenia prokuratora aresztowano kilkana młodych Stronnicwa Narodowego.

### Wielki proces polityczny w ŁODZI.

ŁÓDŹ, 2.12. Sad okręgowy w Łodzi wyznaczył termin sensacyjnego procesu politycznego miejscowych działaczy narodowych z adw. Kowalskim i Podgórnym na czelę. Rozprawa rozpocznie się w dniu 14 stycznia roku przyszłego, a na ławie oskarżonych zasiadnie 19 osób, w tem jedna kobieta. Oskarżeni odpowiadają ludzi m. in. a. r. 45 k. k. 16-ry przewidując karę do 5 lat więzienia za należenie do tajnej organizacji. W charakterze świadków powołanych będzie przeszło 100 osób, m. in. wielu wyższych oficerów policji oraz dowódca DOK Łódź.

### Antyczna demonstracja w ŁPSKU.

ŁPISK, 2.12. (PAT). Na dziedzińcu uniwersytetu odbyła się wczoraj wielka antyczna demonstracja studentów, protestująca przeciwko wydanym przez uniwersytetu niemieckiego w Czechach. Jeden z przywódców studentów oświadczył m. in., że młodzież dzisiejsza nie jest przyzwyczajona do protestów papierowych, lecz pójdzie śladem głosu kwi i będzie współpracować ściśle z bractwami z zagranicy.

### Plaga wilków w POW. KOWELSKIM.

KOWEL, 2.12. (PAT). Na terenie gminy Maniewiczze pojawiają się stadna wilków, które dobiegają się do bydła. Ludność pełni straż nocną, aby obronić dobytek.

cją. Jeżeli chodzi o punkt 3, o Niemcy, to po mowach Baldwin'a i Laval'a oczekuje się tu, że w rozmowach prywatnych da się nakłonić Niemcy do zawarcia pewnego rodzaju „gentleman agreement", na podstawie którego

## Rezolucja socjalistów francuskich w sprawie stosunków francusko-niemieckich.

PARYŻ, 2.12. PAT. — Grupa parlamentarna partji socjalistycznej odwołując się do zobowiązań w sprawie stosunków francusko-niemieckich, Socjaliści stwierdzają, że Francja zawsze zachowywała neutralność w stosunku do ustroju hitlerowskiego, podobnie postąpiła jako w stosunku do poprzednich rządów niemieckich i dlatego należy jedynie do zadań hitlerowskiego utrzymania przynajmniej i pokojowe stosunków przez pozostawienie traktatów, a w szczególności klauzuli militarnych. Rząd hitlerowski przez intensy-

wno zbrojenie się w chwili, gdy ma nie winia z zewnątrz, podjęła w ten sposób charakter swoich zbrojeń i zmusza swoje ukryte myśli.

Jeśli rząd niemiecki — głos dalej rezolucja ma istnienie szczerze zamiany na wzięcia z Francją rozmów w celu utrzymania pokoju to powinien zwrócić się bezpośrednio do upelnomocnionych przedstawicieli dyplomatycznych Francji, a nie do osób nieoficjalnych, których interwencja może być bardziej niebezpieczna niż użyteczna.

## Po zabójstwie Kirowa Olbrzymie wrażenie w Sowietach.

MOSKWA, 2.12. PAT. — Według konsula niemieckiego w Moskwie, wczorajszego dnia, w Moskwie, w związku z zabójstwem Kirowa był ogromny ruch. Wiele osób odwiedziło konsulata niemieckiego, aby zobaczyć ciało Kirowa, które zostało wystawione w muzeum. Wiele osób odwiedziło również ciało Kirowa, które zostało wystawione w muzeum.

MOSKWA, 2.12. PAT. — Zabójstwo Kirowa będzie pierwszym od szeregu lat ujawnionym zamachem politycznym w Sowietach, wywołalo olbrzymie wrażenie w całym kraju. Wszystkie gazety ukazały się z żałobnymi obwieszkami. W wielu miastach powiewały flagi żałobne. Związek partyjny sowietycki wielkodusznie nawołując wręcz do represji i wyzywając o „mianowicie przeciwko niemie-

siem".

W poddany tonie utrzymania jest odnowa organizacji antukowej.

MOSKWA 2.12. PAT. — Zmarły Kirow nie Karow był swego czasu ostrokiem delegacji świadczył do rokowań z Polską i był jednym z półtowców traktatu ryskiego.

MOSKWA, 2.12. PAT. — Agencja T. A. S. S. donosi, że w wszystkich fabrykach leningradzkich odbyły się liczne zgromadzenia robotników, na których uchwalono rezolucje potępiające zabójstwo Kirowa i wyrażające odwołanie partji komunistycznej. Jedną z rezolucji stwierdza, że zabójstwo Kirowa nie zmiało wprowadzić rozstroju w szeregach robotniczych.

## Hausner zapowiada nowy lot z Ameryki do Polski.

DETROIT, 2.12. (PAT). Znany polski lotnik transatlantyczny, Hausner zapowiada nowy lot do Polski. Dotychczas trudności natury finansowej stały na przeszkodzie lotnikowi, który już próbował przelotu po nad Atlantykiem.

Prasa polska donosi, że w ostatnich

dwóch miesiącach zebrano wśród Polonii na lot Hausnera przeszło 40000 dolarów.

Pozostaje do zebrania jeszcze około 2000 dolarów, od zapłacenia których fabrykanci uzależniają wydanie maszyn.

## NIESAMOWITA TRAGEDJA W HOTELU CHOROBLIWE OBJAWY WSPÓLCZESNEGO WIEKU

WARSZAWA, 2.12. (Tel. wł.) Dziś rano wydarzył się w Warszawie niezwykły wypadek — zbiorowego samobójstwa trzech młodych ludzi.

W hotelu „Potonja" zamieszkał chwilowo 30-letni Janoda, uczeń z Szczecina, 20-letni Ryszard Pasternay, uczeń z Katowic oraz 25-letni

## BELA KUN W PRADZE.

PRAGA, 2.12. (PAT). Jak donosi „Poledni List", w Pradze bawi znany węgierski komunistka Bela Kun. Według informacji dziennika, Bela Kun zobowiązał się nie prowadzić żadnej akcji politycznej wśród robotników czeskich i na tej podstawie udzielił mu prawa polityku. Pismo twierdzi dalej, że Bela Kun rozwija propagandę wśród zwolotów emigracyjnych.

## Danina wojskowa W CZECHOSŁOWACJI.

PRAGA, 2.12. (PAT). Projekty ustawy o przedłużeniu służby wojskowej z 14 miesięcy do 2 lat przewiduje, że te dwuletnia służbę odbywający już roczniki pozostające w tej chwili w służbie czynnej. Poza tym rząd opracował projekt ustawy o wprowadzeniu daniny wojskowej, która opłacałaby wszystkie osoby zbrojątkące, które nie odslużyły wojska, a zatem także kobiety. Danina wynosiłaby jedną dziesiątą podatku dochodowego.

## Złoto sowieckie W AMERYCE.

NOWY JORK, 2.12. (PAT). Do portu Tacoma nad Oceanem Spokojnym przybył transport rubli złotych z Sowietów wagi 5000 ton. Wkrótce spodziewamy się drugi transport wagi 9000 ton. Według doniesień z Waszyngtonu, Sowiety użyję tego złota prawdopodobnie na opłacenie prawem od wielkich kredytów, o które tu zabiegają.

## Transmisja radjowa Z DNA MORZA CZARNEGO.

RYGA, 2.12. Według doniesień z Moskwy dokonana została interesująca próba transmisji radjowej z dna morskiego. Grupa nauk sowieckich przystąpiła do prac nad wydobywaniem łodzi podwodnej, która zatonała w odległości 7 km. od Sevastopola. Na dnie morskiem na głębokości 30 m. ustawiono mikrofon, przy pomocy którego jeden z nurków dokładnie informował o przebiegu prac. W wydanym raporcie łodzi podwodnej. Transmisja udala się całkowicie, pomimo, że w tym czasie szalała burza.

## Ograniczanie żydów w uczelniach amerykańskich.

LONDYN, 2.12. Rektor uniwersytetu w Middletown (stan Connecticut) domaga się w memorjałe, przedstawionym władzom oświatowym stanu, wprowadzenia numerus clausus dla studentów żydów, których liczbę na wydziale medycznym wynosi 50%, co nie odpowiada stosunkowi ludności żydowskiej w Stanach Zjednoczonych do ludności aryskiej. Rektor uniwersytetu domaga się w swym me-

morjałe obniżenia liczby słuchaczy żydów na wydziale uniwersytetu Middletown do 5% ogólnej liczby słuchaczy tego wydziału. Memorjał jest kontrasygnowany przez dziekana wydziału medycznego dr. Schneidera, Niemca z pochodzenia, znanego rzekomo ze swych sympatii dla niemieckiego ruchu narodowo-socjalistycznego.

Robert Brzeziński, pracownik cukierczycy, również z Katowic.

Dzisiaj o godz. 3 popołudniu służba hotelowa usłyszała odgłos kilku szybko ko sobie następujących wystrzałów rewolwerowych, dochodzących z pokoju, zajmowanego przez trzech młodych ludzi. Wezwano natychmiast policję i wyznaczono zamknięcie na klucz drzwi pokoju.

Oczom obecnych przedstawił się straszny widok na podłozie w korytarzu krwi leżały stygnące zwłoki młodych ludzi.

Jak się okazało, młodzi ludzie postanowili wspólnie popełnić samobójstwo. W ostatniej chwili zapewnił dwóm uczniom zabrakło odwagi do odebrania sobie życia i wówczas Brzeziński zastrzelił ich koleją, a następnie sam popelniał samobójstwo.



Verbum Nobile

W DĄBROWIE.

Tow. muzyczne w Dąbrowie przygotowuje...

Przedstawienie przygotowane z dużą starannością...

Redukcje i wymiowania

Kapalaia „Janina” wywinęła z dniem 1. bm. pracę 20 robotników...

„Huta „Bankowa” w Dąbrowie zwolniła 111 robotników...

SPRAWOZDANIE Z „TYGODNIA MIŁOSERDZIA” W CZELADZI...

„Dziś, dnia 3 bm. teatr miejski gra w Ząbkwie w sali kinoteatru „Stella”...

OPŁATY RADJOWE. Jakkolwiek nieopłacone...

Nieostrożny rowerzysta

W ub. piątek wieczorem niezmyślny ośmielnik...

Wskutek uprunku na kumieniu Piłketa domowa...

Policja prowadzi dochodzenie...

MASŁO TANIE ZDROWIE I SMACZNE MLEKO Krakowianka Sp-ni Ziemiańskiej

Otwarcie wystawy legionów w Sosnowcu.

Wczoraj otwarta została w Sosnowcu wystawa legionowa...

Następnie zabral głos - przedstawiciel zarządu...

Na otwarcie wystawy przybyło kilkadziesiąt osób.

Wystawa przedstawia się bardzo okazale.

Wystawa grupowa ponadto kilkadziesiąt obrazów i rzeźb...

PROGRAM RADJOWY

MOSKWIKI JANINY ROMANOWY. Janina Romanowa...

DROBNI, KRZESIAŃCI I ZĘBNIKI. Stworzenie emblematu...

PONIEDZIAŁEK 3 GRUDNIA 1934 R. 6:45 „Kiedyż czas...

6:45 „Kiedyż czas wstąpią znowu” 6:58 Muzyka (płyty) 6:52 „Gimnazjum” 7:02 Muzyka (płyty) 7:20 Czwórka...

19:00 Reclia i powozowy Julji Mechowin (W.) 19:25 Kawa i harmonijka 19:30 Śpiewki...

Wybuch pary w lokomotywie na stacji w Dąbrowie.

Wczoraj na stacji kolejowej w Dąbrowie wydarzył się rzadko notowany wypadek...

Jak wiadomo, na wszelkiego rodzaju kołkach istnieje t. zw. wentyl bezpieczeństwa...

Śmiertelne zatrucie gazami w bieda-zszybie.

Wczoraj w nocy znów wydarzył się wypadek śmiertelnego zatrucia w bieda-zszybie.

że na dzień szczytu czyhała na niego śmierć. Bowiem w szyblu wytworzyły się gazy i Kościelniak uległ zatruciu.

KRONIKA ZĄBKWIA

KALENDARZYK. Dziś Franciszka Jutro Barbary

Teatr miejski w Sosnowcu. Dziś, dnia 3 bm. teatr miejski gra w Ząbkwie...

Kinoteatry w Zagłębiu dziś wyświetlają: SOROCIEC

ZAGŁĘBIE: Wiosciana Pamela PALACE: Co miś mać...

X RACZOSKI B. HARCERKI I HARCERZEJ Przypomniany...

X ZGONY I ZACHOROWANIA. Zarząd miński podjął...

X PORCIE. W ub. sobotę dwa niezmiatki...

X OPŁATY RADJOWE. Jakkolwiek nieopłacone...

X PORCIE. W ub. sobotę dwa niezmiatki...

X PORCIE. W ub. sobotę dwa niezmiatki...

X PORCIE. W ub. sobotę dwa niezmiatki...

GRUŻLICA TO JEDEN Z NAJTRZASZLIWSZYCH WROGÓW LUDZKOŚCI

